INDICAÇÃO Nº 1259 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a

construção de redutores de velocidade no trecho da estrada após o campo do Sarpão

(sentido estrada do Pantano).

JUSTIFICATIVA

O referido trecho da estrada possui intenso tráfego de

veículos e, em tempos de seca a poeira vai toda para as residências próximas,

prejudicando a saúde dos moradores (principalmente das crianças). Portanto os

moradores estão solicitando a construção de redutores de velocidade no local.

Sala das Sessões, 25 de agosto de 2020.

Dito Barbosa
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  25 de agosto de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X8E0V0V1R2A8J6S8
		2020-08-24T13:34:26-0300